
K/S Vindpark Overgaard I Infrastruktur

Mariagervej 58B, 9500 Hobro

Årsrapport for 2024

CVR-nr. 41 23 84 29

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på
kommanditselskabets
ordinære
generalforsamling
den 7/5 2025

Lasse Yde Holst
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Kommanditselskabet	K/S Vindpark Overgaard I Infrastruktur Mariagervej 58B 9500 Hobro CVR-nr: 41 23 84 29 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Mariagerfjord
Bestyrelse	Uffe Bak-Aagaard, formand Søren Rasmussen, menigt medlem Jens Rasmussen, menigt medlem
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skibsbyggerivej 5, 4. sal 9000 Aalborg
Komplementar	Eurowind Komplementar DK ApS

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan kommanditselskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2024</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	2.031	2.007	2.113	2.371	0
Resultat af primær drift	-14	-19	87	23	0
Resultat af finansielle poster	15	20	-86	-22	0
Årets resultat	1	1	1	1	0
Balance					
Balancesum	72.929	82.147	125.417	97.162	920
Investeringer i materielle anlægsaktiver	583	16	2.413	58.703	0
Egenkapital	54.721	1.853	9.342	-31.064	0
Nøgletal					
Soliditetsgrad	75,0%	2,3%	7,4%	-32,0%	0,0%

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive virksomhed gennem investering i infrastruktur til produktion af vedvarende energi i ejerselskabernes mølleparker.

Udvikling i året

Kommanditselskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på DKK 1.000, og kommanditselskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en positiv egenkapital på DKK 54.721.388.

De tilknyttede mølleprojekter modtager/pålignes den modtagne nettoafregning af den leverede strømproduktion

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Resultatet er som forventet.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes et resultat på DKK 1.000 i det kommende regnskabsår.

Miljøforhold

Selskabet driver vindmølleparken Overgaard bestående af 26 vindmøller med en samlet kapacitet på 93,6 MW. Selskabet har produceret 235 GWh, hvilket svarer til ca. 58.000 husstandes årlige elforbrug og bidrager dermed til den grønne omstilling af energisystemet. Selskabet foretager løbende tiltag for at minimere forbruget af ressourcer og det samlede energiforbrug.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Kommanditselskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt resultatet af kommanditselskabets aktiviteter for 2024 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		2.031.061	2.006.698
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-2.044.740	-2.025.893
Resultat før finansielle poster		-13.679	-19.195
Finansielle indtægter		25.681	32.140
Finansielle omkostninger		-11.002	-11.945
Årets resultat	1	1.000	1.000

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Infrastruktur anlæg		53.237.800	54.699.114
Materielle anlægsaktiver	2	53.237.800	54.699.114
Anlægsaktiver		53.237.800	54.699.114
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.347.941	18.576.870
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.062.466	3.726.296
Andre tilgodehavender	3	29.500	1.869.519
Tilgodehavender		19.439.907	24.172.685
Likvide beholdninger		250.884	3.274.730
Omsætningsaktiver		19.690.791	27.447.415
Aktiver		72.928.591	82.146.529

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Selskabskapital		61.000.000	2.600
Ikke indbetalt selskabskapital		-6.283.039	-2.600
Reserve for sikringstransaktioner		0	1.849.518
Overført resultat		4.427	3.427
Egenkapital		54.721.388	1.852.945
Leverandører af varer og tjenesteydelser		319.170	1.074.470
Gæld til tilknyttede virksomheder		16.557.122	75.505.289
Anden gæld		1.330.911	3.713.825
Kortfristede gældsforpligtelser		18.207.203	80.293.584
Gældsforpligtelser		18.207.203	80.293.584
Passiver		72.928.591	82.146.529
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	4		
Nærtstående parter	5		
Begivenheder efter balancedagen	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Ikke indbetalt selskabs- kapital	Reserve for sikrings- trans- aktioner	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	2.600	-2.600	1.849.519	3.427	1.852.946
Kapitalforhøjelse	60.997.400	-6.280.439	0	0	54.716.961
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo	0	0	-1.849.519	0	-1.849.519
Årets resultat	0	0	0	1.000	1.000
Egenkapital 31. december	61.000.000	-6.283.039	0	4.427	54.721.388

Noter til årsregnskabet

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	DKK	DKK
1. Resultatdisponering		
Overført resultat	1.000	1.000
	<u>1.000</u>	<u>1.000</u>
2. Materielle anlægsaktiver		
		<u>Infrastruktur-</u>
		<u>anlæg</u>
		DKK
Kostpris 1. januar		61.098.464
Tilgang i årets løb		583.426
Kostpris 31. december		<u>61.681.890</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar		6.399.350
Årets afskrivninger		2.044.740
Ned- og afskrivninger 31. december		<u>8.444.090</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>53.237.800</u>
	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	DKK	DKK
3. Afledte finansielle instrumenter		
Aktiver	0	1.849.519

Selskabet havde i 2023 indgået finansielle kontrakter til sikring af fremtidigt elsalg for 46.025 MWh. Markedsværdien var indregnet under andre tilgodehavender samt på egenkapitalen. Pr. 31. december 2024 er der ikke indgået nogle finansielle kontrakter.

4. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået administrationsaftale med Eurowind Asset Management A/S.

Selskabet har indgået komplementaraftale med Eurowind Komplementar DK ApS.

Noter til årsregnskabet

5. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Grundlag

Bestemmende indflydelse

K/S Vindpark Overgaard I

Besidder flertallet af stemmerettighederne.

Transaktioner

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

Navn

K/S Blue Wind Holding

Hjemsted

Hobro

6. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Noter til årsregnskabet

7. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for K/S Vindpark Overgaard I Infrastruktur for 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2024 er aflagt i DKK.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for K/S Blue Wind Holding har virksomheden undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde kommanditselskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå kommanditselskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter klassificeres som "Andre tilgodehavender" henholdsvis "Andre forpligtelser".

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter indregnes i resultatopgørelsen, medmindre det afledte finansielle instrument klassificeres som og opfylder kriterierne for regnskabsmæssig sikring.

Regnskabsmæssig sikring

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med de ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse, som kan henføres til den risiko, der er afdækket.

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af forventede fremtidige transaktioner, indregnes på egenkapitalen under dagsværdireserven for så vidt angår den effektive del af sikringen. Den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen. Resultater den sikrede transaktion i et aktiv eller en forpligtelse, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen og indregnes i kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultater den sikrede transaktion i en indtægt eller en omkostning, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen til resultatopgørelsen i den periode, hvor den sikrede transaktion indregnes. Beløbet indregnes i samme post som den sikrede transaktion.

Noter til årsregnskabet

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af nettoinvesteringer i selvstændige udenlandske dattervirksomheder eller associerede virksomheder, indregnes direkte i egenkapitalen for så vidt angår den effektive del af sikringen, mens den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå kommanditselskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Direkte omkostninger

Direkte omkostninger indeholder primært årets driftsomkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til administration mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, direkte omkostninger og andre eksterne omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Der afsættes ikke skat i årsrapporten, idet selskabet ikke er et selvstændigt skattesubjekt.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Infrastruktur anlæg 30 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Noter til årsregnskabet

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Egenkapital

Egenkapitalen omfatter selskabskapitalen og en række øvrige egenkapitalposter, der kan være lovbestemte eller fastsat i vedtægterne.

Ikke indbetalt selskabskapital omfatter den ikke indbetalte selskabskapital.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Soliditetsgrad $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$